
SALVADOR MATURINO CABRAL
9.76 kW 11 de Enero de 2025

PDBT 613160501326

2,643 kWh $ 10,978

16 2,557 kWh $449

95.91 % BIMESTRE $ 10,529

$65,871.00 MXN $2,696.00 MXN $63,175.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.0 AÑOS 610 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.1 %



Propuesta 1 11 de Enero de 2025 21 de Enero de 2025

20250002

SALVADOR MATURINO CABRAL  

16 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

16 ESTRUCTURA CERTIFICADA DE ALUMINIO ANODIZADO K2

SYSTEM

2 PROTECCIONES CD

1 PROTECCIONES CA

1 GABINETE PARA PROTECCIONES

1 KIT CABLE SOLAR 10AWG

1 INSTALACIÓN, PUESTA EN MARCHA Y TRAMITES ANTE LA CFE

4 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Sistema de monitoreo

Subtotal $ 216,640.48

IVA $ 34,662.48

TOTAL (MXN) $ 251,302.96

emicheln4@gmail.com



1 $ 65,871.00 $ 2,696.00 $ 0.00 $ 63,175.00 $ 63,175.00 $ -188,127.96

2 $ 67,847.13 $ 2,776.88 $ 0.00 $ 65,070.25 $ 65,070.25 $ -123,057.71

3 $ 69,882.54 $ 2,860.19 $ 0.00 $ 67,022.36 $ 67,022.36 $ -56,035.35

4 $ 71,979.02 $ 2,945.99 $ 0.00 $ 69,033.03 $ 69,033.03 $ 12,997.68

5 $ 74,138.39 $ 3,034.37 $ 0.00 $ 71,104.02 $ 71,104.02 $ 84,101.70

6 $ 76,362.54 $ 3,125.40 $ 0.00 $ 73,237.14 $ 73,237.14 $ 157,338.84

7 $ 78,653.42 $ 3,219.16 $ 0.00 $ 75,434.25 $ 75,434.25 $ 232,773.09

8 $ 81,013.02 $ 3,315.74 $ 0.00 $ 77,697.28 $ 77,697.28 $ 310,470.37

9 $ 83,443.41 $ 3,415.21 $ 0.00 $ 80,028.20 $ 80,028.20 $ 390,498.57

10 $ 85,946.71 $ 3,517.67 $ 0.00 $ 82,429.05 $ 82,429.05 $ 472,927.62

11 $ 88,525.12 $ 3,623.20 $ 0.00 $ 84,901.92 $ 84,901.92 $ 557,829.54

12 $ 91,180.87 $ 3,731.89 $ 0.00 $ 87,448.97 $ 87,448.97 $ 645,278.51

13 $ 93,916.30 $ 3,843.85 $ 0.00 $ 90,072.44 $ 90,072.44 $ 735,350.95

14 $ 96,733.78 $ 3,959.17 $ 0.00 $ 92,774.62 $ 92,774.62 $ 828,125.57

15 $ 99,635.80 $ 4,077.94 $ 0.00 $ 95,557.86 $ 95,557.86 $ 923,683.43

16 $ 102,624.87 $ 4,200.28 $ 0.00 $ 98,424.59 $ 98,424.59 $ 1,022,108.02

17 $ 105,703.62 $ 4,326.29 $ 0.00 $ 101,377.33 $ 101,377.33 $ 1,123,485.35

18 $ 108,874.73 $ 4,456.08 $ 0.00 $ 104,418.65 $ 104,418.65 $ 1,227,904.00

19 $ 112,140.97 $ 4,589.76 $ 0.00 $ 107,551.21 $ 107,551.21 $ 1,335,455.21

20 $ 115,505.20 $ 4,727.45 $ 0.00 $ 110,777.74 $ 110,777.74 $ 1,446,232.95

21 $ 118,970.35 $ 4,869.28 $ 0.00 $ 114,101.08 $ 114,101.08 $ 1,560,334.03

22 $ 122,539.46 $ 5,015.35 $ 0.00 $ 117,524.11 $ 117,524.11 $ 1,677,858.14

23 $ 126,215.65 $ 5,165.81 $ 0.00 $ 121,049.83 $ 121,049.83 $ 1,798,907.97

24 $ 130,002.12 $ 5,320.79 $ 0.00 $ 124,681.33 $ 124,681.33 $ 1,923,589.30

25 $ 133,902.18 $ 5,480.41 $ 0.00 $ 128,421.77 $ 128,421.77 $ 2,052,011.07



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,861.6 3,263.2 3,202.5 2,979.7 2,896.0 2,927.8

Consumo actual 3,110.0 2,937.0 1,921.0 2,017.0 2,658.0 3,217.0


